[image: герб8]
Администрация
Муромцевского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.05.2025 № 118-п
р.п. Муромцево

	О занесении на Детскую доску почета Муромцевского муниципального района Омской области  по итогам учебного 2024-2025 года

В соответствии с постановлением Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 17.05.2021 № 140-п «Об учреждении Детской доски почета Муромцевского муниципального района Омской области, на основании ходатайств образовательных организаций Муромцевского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Занести на Детскую доску почета Муромцевского муниципального района Омской области  по итогам учебного 2024-2025 года обучающихся образовательных организаций Муромцевского муниципального района Омской области:
	1.1. За выдающиеся достижения в творческой деятельности:

	1.1.1.

Бычкову
Анну

	-
	Воспитанницу МБМУК Муромцевский КДЦ «Альтернатива»; участницу образцового вокального ансамбля «Возрождение» и хореографического коллектива «Ракурс»; постоянную участницу фестивалей и творческих конкурсов муниципального и регионального уровней; участницу волонтерского отряда «БЭП», внесшую значительный вклад в завоевание многочисленных наград коллектива регионального уровня;

	1.1.2.
	Виноградова Павла

	-
	обучающегося МБОУ «Муромцевский лицей»; отличника учебы; активного участника объединения театрального мастерства «Клякса»; победителя областного конкурса театрального искусства «Весь мир – театр»; лауреата областного фестиваля-конкурса театрального искусства «Радость детства»; активиста Детского общественного объединения «Лицейская республика»;

	1.1.3.
	Щукину Анну

	-
	обучающуюся МБОУ «Муромцевская СОШ №1»; единственную пишущую ученицу в районе; неоднократного победителя регионального конкурса «Таланты Земли Омской»; лауреата областного этапа НПК по направлению «Филология»; лауреата областного этапа международного конкурса «Живая классика»; дипломанта областного конкурса художественного слова «Поэзии живительное слово», в номинации «Авторское произведение»; лауреата регионального фестиваля «Искрись стихами, моя юная душа»; активного участника школьной команды КВН, школьного театра эстрадных миниатюр «Балаган»;

	1.1.4.
	Кузнецова Александра
	-
	обучающегося МБОУ «Муромцевская СОШ №1», активиста Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»; призера регионального этапа конкурса «Поэзии живительное слово»; призера региональных конкурсов «Гимн чести, мужеству и славе», «Хранитель истории», «Памятное место».

1.2. За выдающиеся достижения в  спорте:

	1.2.1.
	Крюкова Никиту
	-
	обучающегося МБУ ДО "Муромцевская СШ"; обладателя золотого знака ФСК «Готов к труду и обороне»; обладателя I спортивного разряда по лыжным гонкам; серебряного и бронзового призера Межрегиональных соревнований по биатлону; многократного победителя и призера Чемпионатов и первенств Омской области по лыжным гонкам, биатлону, полиатлону, легкой атлетике, многобрью ГТО; члена сборной команды Омской области по биатлону, лыжным гонкам;

	1.2.2.
	Чащину Дарью
	-
	обучающуюся МБУ ДО "Муромцевская СШ", обладателя золотого знака ФСК «Готов к труду и обороне»; обладателя I спортивного разряда по лыжным гонкам; серебряного и бронзового призера Межрегиональных соревнований по биатлону; многократного победителя и призера Чемпионатов и первенств Омской области по лыжным гонкам, биатлону, полиатлону, легкой атлетике, многоборью ГТО; члена сборной команды Омской области по биатлону;

	1.2.3.
	Фомина Николая
	-
	обучающегося МБУ ДО "Муромцевская СШ", обладателя золотого знака ФСК «Готов к труду и обороне»; обладателя II спортивного разряда по легкой атлетике; бронзового призера конкурса XVI областного слета «Способная и талантливая молодежь – наше будущее»; многократного победителя Чемпионатов и первенств Омской области по легкой атлетике; трехкратного победителя и серебряного призера Областной королевы спорта и областной спартакиады обучающихся; члена сборной команды Муромцевского района по легкой атлетике.

	1.3. За выдающиеся достижения в интеллектуальной деятельности:

	1.3.1.
	Голубых Ксению
	-
	обучающуюся МБОУ "Муромцевский лицей"; отличника учебы; призера зонального тура областной отчетной выставки-конкурса «Палитра Родины»; дипломанта регионального этапа Всероссийского конкурса научно-исследовательских работ им Д.И.Менделеева; неоднократного победителя и призера фестивалей, конкурсов интеллектуальной направленности регионального, всероссийского уровней;

	1.3.2.

1.3.3.
	Белослуцева Никиту

Маслякова Якова
	-

-
	обучающегося МБОУ «Муромцевский лицей»; победителя областного турнира «Зачетные каникулы»; лауреата 2 степени Кубка Губернатора по художественному творчеству; участника регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница  2.0»; ведущего школьных и районных мероприятий; активного участника в реализации концепций «Навигаторы детства»;

обучающегося МБОУ "Муромцевский лицей", победителя областного турнира «Зачетные каникулы»; участника регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница  2.0»; призера регионального конкурса на лучшее мини-сочинение об истории своего народа, о малой и большой Родине; призера областного творческого конкурса «Гимн чести, мужеству и славе»;

	1.3.4.
	Колченко Александра
	    -
	обучающегося МБОУ "Низовская  СОШ"; победителя регионального этапа НПК школьников «Эврика»; победителя регионального этапа всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды имени Б.В.Всесвятского; призера регионального конкурса исследовательских проектов с использованием оборудования Центра «Точка Роста»; победителя III Всероссийского конкурса юношеских исследовательских работ учащихся школ «Наука молодым»; победителя конкурса творческих проектов «Творческий калейдоскоп»; лауреата муниципального конкурса «Ученик года-2025»;

	1.3.5.
	Вязанкину Софью
	-
	обучающуюся МБОУ "Бергамакская  СОШ»; отличника учебы; участника проекта «Учитель будущего – будущий учитель»; дипломанта Всероссийской филологической олипиады для школьников «Юный словесник»; победителя Всероссийского конкурса «АгроНТРИ – 2023, 2024»; финалиста регионального экскурсионно-игрового проекта «Навстречу истории»; призера областного конкурса риторов; дипломанта 3 степени областного конкурса художественного слова «Поэзии живительное слово»; лаурета 2 степени межрегионального экологического фестиваля «Белая береза»; участника юнармейского отряда «Сокол»; участника «Движение Первых»;

	1.3.6.
	Григорович Алину
	-
	обучающуюся МБОУ "Петропавловская СОШ"; отличника учебы; воспитанницу «Школы одаренных детей»;  активиста юнармейского отряда «Защитники Родины»; призера и победителя муниципального и регионального этапов ВСоШ по русскому языку, литературе и английскому языку; неоднократного призера конкурсов: «Без срока давности»; «Таланты земли Омской», «Всероссийский конкурс сочинений»; участницу команды межмуниципального чемпионата по функциональной грамотности;

	1.3.7.
	Мосину Марию
	-

	обучающуюся МБОУ "Кам-Курская       СОШ"; победителя регионального этапа Всероссийского конкурса научно-исследовательских работ им. Д.М.Менделеева; победителя регионального конкурса научно-исследовательских работ; участника отборочного этапа регионального проекта «Фестиваль детства и юности. Омская область»; победителя муниципального этапа 56-й НПК школьников и учащейся молодежи «Поиск»; победителя муниципального этапа выставки «Наследие предков сохраним и приумножим»; участника муниципального этапа V Всероссийского конкурса «Ученик года - 2025»;

	1.3.8.

1.3.9.

1.3.10.

1.3.11.
	Гусельникову Екатерину

Соколенко Софию 	-

Майер Анастасию

Куликову Марию
	-

-

-

-
	обучающуюся МБОУ "Артынская СОШ", отличника учебы; победителя муниципального этапа областного конкурса художественного слова «Поэзии живительное слово»; призера областного конкурса чтецов «Мы этих строк великих продолжение…»; победителя 8-й межрайонной историко-краеведческой конференции школьников «Люби и знай свой край!»; активиста «Движение Первых»;

обучающуюся МБОУ «Гуровская СОШ»;
лидера школьного ученического самоуправления; финалиста Многопрофильной инженерной олимпиады Омского государственного технического университета; участника регионального форума «ЭкоТрек», регионального этапа межрегионального химического турнира; призера муниципального этапа ВсОШ по физической культуре; обладателя золотого знака «Готов к труду и обороне»;

обучающуюся МБОУ «Лисинская СОШ»;
призера областного конкурса «Гимн чести, мужеству и славе»; призера областного конкурса литературного творчества школьников «Крылья»; лауреата областного конкурса «Выборы – ответственность за будущее!»; призера муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  «Без срока давности»; призера муниципального этапа областного онлайн-конкурса лидеров детских общественных объединений «Лидер и его команда»;лучшего командира муниципального смотра  строя и песни «Равнение на Победу»; лидера волонтерского отряда;

обучающуюся МБОУ «Мысовская СОШ»; активиста «Движение Первых»; неоднократного победителя Всероссийского конкурса «Леонардо»; участника проекта «Будущий учитель – учитель будущего»; имеет статус «Ассистент учителя»; участника всероссийских конкурсов сочинений: «Без срока давности», «Великий язык – язык великой нации».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе Омской области – "Вестник Муромцевского муниципального района".

Глава муниципального района 			                          С.Н. Казанков

Чвырина Л.С.
22-504
image1.png